

**Protokół nr 37/2022 ze wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej
w Świętochłowicach z dnia 2.03.2022 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Otwarcia i stwierdzenia prawomocności posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak.**

Obecni według listy obecności.

W posiedzeniu Komisji wzięli udział:

- **p. Daniel Beger** – Prezydent Miasta Świętochłowice
- **p. Sławomir Pośpiech** – Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta
- **p. Katarzyna Tomczyk** – Naczelnik Kancelarii Prezydenta Miasta
- **p. Janusz Sobczyk** – Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Tematyka posiedzenia:

Omówienie bieżącej sytuacji związanej z wojną na Ukrainie

Naczelnik Kancelarii Prezydenta Miasta – pani Katarzyna Tomczyk na prośbę Przewodniczącego Rady Miejskiej przedstawiła zakres działań podjętych od czasu wybuchu wojny na Ukrainie w dniu 24 lutego 2022 r. oraz aktualną sytuację uchodźców, którzy dotarli do Świętochłowic. Podjęte kroki były poprzedzone wieloma spotkaniami Prezydenta Miasta ze służbami Wojewody Śląskiego i obejmowały m.in. koordynację działań podejmowanych oddolnie przez mieszkańców miasta. Pierwsze działania polegały na organizacji zbiórki publicznej dla zapewnienia środków materialnych osobom przebywającym na granicy Polsko - Ukraińskiej oraz tych, które potencjalnie mogły przybyć do Świętochłowic. Została ona przeprowadzona wspólnie z Uniwersytetem Śląskim, Caritas Polska i Fundacją Wolne Miejsce. W Świętochłowicach uruchomiony został także magazyn w którym przyjmowane i dystrybuowane są artykuły pierwszej potrzeby dla uchodźców. Jego siedzibą jest Młodzieżowy Domu Kultury. W związku z zainteresowaniem i gotowością mieszkańców do niesienia pomocy zarówno w ramach pracy w magazynie jak i poprzez tłumaczenia czy transport, została stworzona baza wolontariuszy oraz specjalna infolinia a także zakładka na stronie internetowej Urzędu Miejskiego, gdzie można uzyskać wszelkie niezbędne informacje dotyczące pomocy obywatelom Ukrainy. Przygotowywane są także ulotki, plakaty, informatory, także w języku ukraińskim.

Prezydent Miasta – Pan Daniel Beger poinformował, że każdego dnia w Urzędzie Miejskim odbywają się sztaby kryzysowe. Zainteresowanie pobytem w Świętochłowicach przez uchodźców jest póki co niewielkie, ale też dostępna baza noclegowa w mieście nie pozwala na to, by przyjmować liczne grupy. Przygotowywana jest sala gimnastyczna budynku przy ul. Szkolnej 10. Codziennie organizowane są także telekonferencje przez służby Wojewody Śląskiego. Władzom miast na bieżąco przekazywane jest zapotrzebowanie na konkretne produkty czy przedmioty, wówczas organizowane są konkretne transporty z magazynów na granicę. Koordynacja Prezydent Miasta podziękował mieszkańcom, stowarzyszeniu Razem dla Świętochłowic za pomoc i gotowość do wsparcia działań na terenie miasta.

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Pan Janusz Sobczyk przedstawił aktualną sytuację dotyczącą procedury zakwaterowania uchodźców w lokalach prywatnych oraz dostępności miejsc.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zauważyła, że w Domu Sportu są dostępne miejsca, jest także zaplecze sanitarne, więc gdyby wystąpiła potrzeba, można zaaranżować w tej przestrzeni miejsca noclegowe. Ponadto warto rozważyć możliwość pomocy w zatrudnieniu osób np. na terenie huty.

Naczelnik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego – Pan Janusz Sobczyk przekazał informację, że zostaną zamówione za pośrednictwem Urzędu Wojewódzkiego łózka polowe wyposażone w śpiwory i poduszki.

Prezydent Miasta wyjaśnił, że na możliwość przygotowania danej lokalizacji dla potrzeb uchodźców ma wpływ wiele czynników. Natomiast w kontekście podejmowania pracy przez osoby przyjezdne, trzeba podkreślić, że docierają do Polski głównie kobiety z dziećmi, których możliwość podjęcia pracy jest często ograniczona. Jeśli zdecydują się na dłuższy pobyt w Świętochłowicach, będą podejmowane działania, by ułatwić im podjęcie pracy.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok poinformowała, że jedno z prywatnych przedszkoli wyraziło gotowość przyjęcia dzieci.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że wszelkie kwestie są koordynowane, a procedury z każdym kolejnym dniem są coraz bardziej precyzyjne i obejmują kwestie, które dla uchodźców są istotne i ułatwiają pobyt w naszym kraju. Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił też swoje obserwacje i doświadczenia z działań podejmowanych jako wolontariusz. Następnie odczytał propozycję wspólnego stanowiska Radnych Rady Miejskiej w Świętochłowicach, którego treść stanowi załącznik do protokołu.

Radna – Pani Jadwiga Garbaciok zauważyła, że w mieście znajduje się bardzo dużo pustostanów, które być może w przyszłości, po remoncie i przystosowaniu mogłyby służyć tym uchodźcom, którzy zostaną w Świętochłowicach na dłużej.

Prezydent Miasta podkreślił, że sytuacja na Ukrainie powinna dawać do myślenia i przez jej pryzmat zweryfikować postępowanie polegające na szukaniu wspólnego wroga, który jednoczy wszystkie środowiska zarówno w wymiarze globalnym jak i lokalnym.

Radny – Pan Bartosz Karcz zgodził się z proponowaną treścią środowiska.

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Zbigniew Nowak poinformował, że została podjęta inicjatywa, dzięki której jedna z prywatnej firm wstępnie zadeklarowała, że wyremontuje wskazane przez Gminę pustostany. Sprawa jest jednak rozwojowa, dlatego póki co nie można mówić o szczegółach.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – Pan Tomasz Grudniok podkreślił, że w pomoc uchodźcom zaangażowanych jest bardzo wiele osób, a sposobów na niesienie takiej pomocy jest bardzo wiele.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował zgromadzonym gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agata Zielińska

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Zbigniew Nowak

